

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	12/12/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DENOMINADO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN BASICA REGULAR DE LA I.E. SANTA ROSA, DE LA CIUDAD DE TARAPOTO, DEL DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CON CUI N°2472445						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	52						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	Codigo de Idea N° 2472445					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorando N° 1190-2024-GRSM-PEHCBM/DEYP (Exp. N° 020-2024647764)		Fecha de recepción	21/11/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	NINGUNO							
	NINGUNO							



FORMATO																																																																																																																																																																																																																																																																																				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																																																																																																																																																																																				
<b>2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																				
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación																																																																																																																																																																																																																																																																													
NINGUNO																																																																																																																																																																																																																																																																																				
NINGUNO																																																																																																																																																																																																																																																																																				
<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																				
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																																																																																																																																																																																																																																																			
	NO SE REALIZARON OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO																																																																																																																																																																																																																																																																																			
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																				
<b>3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																				
<b>3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																				
<b>DEL PROVEEDOR</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																				
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																			
	<b>VARGAS DEL CASTILLO MIRKO ANTONIO</b> <b>RUC N° 10413840151</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">EXPEDIENTE TECNICO</th> <th colspan="6">"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION BASICA REGULAR DE LA I.E. SANTA ROSA, DE LA CIUDAD DE TARAPOTO, DEL DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CON CUI N°2472445</th> </tr> <tr> <th colspan="2">INSTITUCION EDUCATIVA</th> <th colspan="6">I.E. SANTA ROSA</th> </tr> <tr> <th colspan="2">UBICACION</th> <th colspan="6">DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN</th> </tr> <tr> <th colspan="2">PLAZO (DIAS CALENDARIOS)</th> <th colspan="6">180</th> </tr> <tr> <th rowspan="2">DESCRIPCION</th> <th rowspan="2">UND</th> <th rowspan="2">Cant.</th> <th rowspan="2">Incid.</th> <th rowspan="2">Periodo</th> <th colspan="3">Costo</th> <th rowspan="2">MONTO</th> </tr> <tr> <th>Meses</th> <th>Mensual</th> <th>Parcial</th> </tr> <tr> <td colspan="9"><b>PERSONAL CLAVE (Inc. Leyes Sociales)</b></td> </tr> <tr> <td>Jefe del Proyecto</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>6.00</td> <td>16,000.00</td> <td>16,000.00</td> <td>96,000.00</td> <td rowspan="10">371,000.00</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Arquitectura y Seguridad</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>4.00</td> <td>11,000.00</td> <td>11,000.00</td> <td>44,000.00</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Estructuras</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>4.00</td> <td>11,000.00</td> <td>11,000.00</td> <td>44,000.00</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Instalaciones Sanitarias</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>11,000.00</td> <td>11,000.00</td> <td>33,000.00</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Instalaciones de Comunicaciones</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>11,000.00</td> <td>11,000.00</td> <td>22,000.00</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Instalaciones Eléctricas y Electromecánicas</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>11,000.00</td> <td>11,000.00</td> <td>33,000.00</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Costos y Presupuestos</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>11,000.00</td> <td>11,000.00</td> <td>33,000.00</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Mobiliario y Equipamiento</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>11,000.00</td> <td>11,000.00</td> <td>33,000.00</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>11,000.00</td> <td>11,000.00</td> <td>22,000.00</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Estudio de Demanda</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>11,000.00</td> <td>11,000.00</td> <td>11,000.00</td> </tr> <tr> <td colspan="9"><b>PERSONAL TECNICO (Inc. Leyes Sociales)</b></td> </tr> <tr> <td>Dibujante CAD</td> <td>Und</td> <td>3.0</td> <td>1.00</td> <td>4.00</td> <td>5,000.00</td> <td>5,000.00</td> <td>60,000.00</td> <td rowspan="8">176,000.00</td> </tr> <tr> <td>Modelador 3D y/o Modelador BIM</td> <td>Und</td> <td>2.0</td> <td>1.00</td> <td>4.00</td> <td>5,000.00</td> <td>5,000.00</td> <td>40,000.00</td> </tr> <tr> <td>Asistente de metrados, costos y presupuestos</td> <td>Und</td> <td>2.0</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>4,000.00</td> <td>4,000.00</td> <td>24,000.00</td> </tr> <tr> <td>Asistente en Estructuras</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>4.00</td> <td>4,000.00</td> <td>4,000.00</td> <td>16,000.00</td> </tr> <tr> <td>Asistente en Inst. Sanitarias</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>4,000.00</td> <td>4,000.00</td> <td>12,000.00</td> </tr> <tr> <td>Asistente en Inst. Eléctricas y Mecánicas</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>4,000.00</td> <td>4,000.00</td> <td>12,000.00</td> </tr> <tr> <td>Secretaria</td> <td>Und</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>6.00</td> <td>2,000.00</td> <td>2,000.00</td> <td>12,000.00</td> </tr> <tr> <td colspan="9"><b>ESTUDIOS BASICOS SEGUN DIRECTIVA N°001-2019-MINEDU/VMGI-PRONIED</b></td> </tr> <tr> <td>Estudio de Topográfico y Geodésico</td> <td>Glb.</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>37,500.00</td> <td>37,500.00</td> <td rowspan="7">190,000.00</td> </tr> <tr> <td>Estudio de Mecánica de Suelos y Geotécnicos</td> <td>Glb.</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>60,000.00</td> <td>60,000.00</td> </tr> <tr> <td>Informe de Evaluación de Riesgos de Desastres Naturales</td> <td>Glb.</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>18,500.00</td> <td>18,500.00</td> </tr> <tr> <td>Estudio de Impacto Ambiental (Certificación Ambiental)</td> <td>Glb.</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>32,000.00</td> <td>32,000.00</td> </tr> <tr> <td>Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos en Superficie (CIRAS)</td> <td>Glb.</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>12,000.00</td> <td>12,000.00</td> </tr> <tr> <td>Sistema de Utilización de Media Tensión</td> <td>Glb.</td> <td>1.0</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>30,000.00</td> <td>30,000.00</td> </tr> <tr> <td colspan="9"><b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b></td> </tr> <tr> <td colspan="7"></td> <td>78,100.00</td> </tr> </thead></table>								EXPEDIENTE TECNICO		"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION BASICA REGULAR DE LA I.E. SANTA ROSA, DE LA CIUDAD DE TARAPOTO, DEL DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CON CUI N°2472445						INSTITUCION EDUCATIVA		I.E. SANTA ROSA						UBICACION		DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN						PLAZO (DIAS CALENDARIOS)		180						DESCRIPCION	UND	Cant.	Incid.	Periodo	Costo			MONTO	Meses	Mensual	Parcial	<b>PERSONAL CLAVE (Inc. Leyes Sociales)</b>									Jefe del Proyecto	Und	1.0	1.00	6.00	16,000.00	16,000.00	96,000.00	371,000.00	Especialista en Arquitectura y Seguridad	Und	1.0	1.00	4.00	11,000.00	11,000.00	44,000.00	Especialista en Estructuras	Und	1.0	1.00	4.00	11,000.00	11,000.00	44,000.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Und	1.0	1.00	3.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00	Especialista en Instalaciones de Comunicaciones	Und	1.0	1.00	2.00	11,000.00	11,000.00	22,000.00	Especialista en Instalaciones Eléctricas y Electromecánicas	Und	1.0	1.00	3.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00	Especialista en Costos y Presupuestos	Und	1.0	1.00	3.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00	Especialista en Mobiliario y Equipamiento	Und	1.0	1.00	3.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00	Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia	Und	1.0	1.00	2.00	11,000.00	11,000.00	22,000.00	Especialista en Estudio de Demanda	Und	1.0	1.00	1.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00	<b>PERSONAL TECNICO (Inc. Leyes Sociales)</b>									Dibujante CAD	Und	3.0	1.00	4.00	5,000.00	5,000.00	60,000.00	176,000.00	Modelador 3D y/o Modelador BIM	Und	2.0	1.00	4.00	5,000.00	5,000.00	40,000.00	Asistente de metrados, costos y presupuestos	Und	2.0	1.00	3.00	4,000.00	4,000.00	24,000.00	Asistente en Estructuras	Und	1.0	1.00	4.00	4,000.00	4,000.00	16,000.00	Asistente en Inst. Sanitarias	Und	1.0	1.00	3.00	4,000.00	4,000.00	12,000.00	Asistente en Inst. Eléctricas y Mecánicas	Und	1.0	1.00	3.00	4,000.00	4,000.00	12,000.00	Secretaria	Und	1.0	1.00	6.00	2,000.00	2,000.00	12,000.00	<b>ESTUDIOS BASICOS SEGUN DIRECTIVA N°001-2019-MINEDU/VMGI-PRONIED</b>									Estudio de Topográfico y Geodésico	Glb.	1.0	1.00	1.00	37,500.00	37,500.00	190,000.00	Estudio de Mecánica de Suelos y Geotécnicos	Glb.	1.0	1.00	1.00	60,000.00	60,000.00	Informe de Evaluación de Riesgos de Desastres Naturales	Glb.	1.0	1.00	1.00	18,500.00	18,500.00	Estudio de Impacto Ambiental (Certificación Ambiental)	Glb.	1.0	1.00	1.00	32,000.00	32,000.00	Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos en Superficie (CIRAS)	Glb.	1.0	1.00	1.00	12,000.00	12,000.00	Sistema de Utilización de Media Tensión	Glb.	1.0	1.00	1.00	30,000.00	30,000.00	<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>																78,100.00
EXPEDIENTE TECNICO		"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION BASICA REGULAR DE LA I.E. SANTA ROSA, DE LA CIUDAD DE TARAPOTO, DEL DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CON CUI N°2472445																																																																																																																																																																																																																																																																																		
INSTITUCION EDUCATIVA		I.E. SANTA ROSA																																																																																																																																																																																																																																																																																		
UBICACION		DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN																																																																																																																																																																																																																																																																																		
PLAZO (DIAS CALENDARIOS)		180																																																																																																																																																																																																																																																																																		
DESCRIPCION	UND	Cant.	Incid.	Periodo	Costo			MONTO																																																																																																																																																																																																																																																																												
					Meses	Mensual	Parcial																																																																																																																																																																																																																																																																													
<b>PERSONAL CLAVE (Inc. Leyes Sociales)</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																				
Jefe del Proyecto	Und	1.0	1.00	6.00	16,000.00	16,000.00	96,000.00	371,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																												
Especialista en Arquitectura y Seguridad	Und	1.0	1.00	4.00	11,000.00	11,000.00	44,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
Especialista en Estructuras	Und	1.0	1.00	4.00	11,000.00	11,000.00	44,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
Especialista en Instalaciones Sanitarias	Und	1.0	1.00	3.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
Especialista en Instalaciones de Comunicaciones	Und	1.0	1.00	2.00	11,000.00	11,000.00	22,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
Especialista en Instalaciones Eléctricas y Electromecánicas	Und	1.0	1.00	3.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
Especialista en Costos y Presupuestos	Und	1.0	1.00	3.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
Especialista en Mobiliario y Equipamiento	Und	1.0	1.00	3.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia	Und	1.0	1.00	2.00	11,000.00	11,000.00	22,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
Especialista en Estudio de Demanda	Und	1.0	1.00	1.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
<b>PERSONAL TECNICO (Inc. Leyes Sociales)</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																				
Dibujante CAD	Und	3.0	1.00	4.00	5,000.00	5,000.00	60,000.00	176,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																												
Modelador 3D y/o Modelador BIM	Und	2.0	1.00	4.00	5,000.00	5,000.00	40,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
Asistente de metrados, costos y presupuestos	Und	2.0	1.00	3.00	4,000.00	4,000.00	24,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
Asistente en Estructuras	Und	1.0	1.00	4.00	4,000.00	4,000.00	16,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
Asistente en Inst. Sanitarias	Und	1.0	1.00	3.00	4,000.00	4,000.00	12,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
Asistente en Inst. Eléctricas y Mecánicas	Und	1.0	1.00	3.00	4,000.00	4,000.00	12,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
Secretaria	Und	1.0	1.00	6.00	2,000.00	2,000.00	12,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
<b>ESTUDIOS BASICOS SEGUN DIRECTIVA N°001-2019-MINEDU/VMGI-PRONIED</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																				
Estudio de Topográfico y Geodésico	Glb.	1.0	1.00	1.00	37,500.00	37,500.00	190,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																													
Estudio de Mecánica de Suelos y Geotécnicos	Glb.	1.0	1.00	1.00	60,000.00	60,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																														
Informe de Evaluación de Riesgos de Desastres Naturales	Glb.	1.0	1.00	1.00	18,500.00	18,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																														
Estudio de Impacto Ambiental (Certificación Ambiental)	Glb.	1.0	1.00	1.00	32,000.00	32,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																														
Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos en Superficie (CIRAS)	Glb.	1.0	1.00	1.00	12,000.00	12,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																														
Sistema de Utilización de Media Tensión	Glb.	1.0	1.00	1.00	30,000.00	30,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																														
<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>																																																																																																																																																																																																																																																																																				
							78,100.00																																																																																																																																																																																																																																																																													



Documento Nro: 020-2024937451. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=f79ec441M3177g4d3b5b589g86bb48b92263&anex=2427261>

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

Alquiler de Camioneta	Glb	1.0	1.00	6.00	5,500.00	33,000.00	
Combustibles y lubricantes	Glb	1.0	1.00	6.00	1,500.00	9,000.00	
Alquiler de Oficina	Glb	1.0	1.00	6.00	1,350.00	8,100.00	
Alquiler de equipos de computo	Glb	5.0	1.00	6.00	400.00	12,000.00	
Utiles de escritorio	Glb	1.0	1.00	6.00	1,000.00	6,000.00	
Copias e Impresiones	Glb	1.0	1.00	6.00	1,250.00	7,500.00	
Implementos de identificación y seguridad	Glb	1.0	1.00	1.00	2,500.00	2,500.00	
<b>COSTO TOTAL DIRECTO</b>							<b>S/. 815,100.00</b>
<b>UTILIDAD</b>			10.00%				<b>S/. 81,510.00</b>
<b>SUB TOTAL</b>							<b>S/. 896,610.00</b>
<b>IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)</b>			18.00%				<b>S/. 161,389.80</b>
<b>COSTO TOTAL</b>							<b>S/. 1,057,999.80</b>

  
Ingeniero Civil  
CP N° 14448

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**SERVICIOS Y PROYECTOS DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA**  
**RUC N° 20450445640**

EXPEDIENTE TECNICO		"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION BASICA REGULAR DE LA I.E. SANTA ROSA, DE LA CIUDAD DE TARAPOTO, DEL DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CON CUI N°2472445						
INSTITUCION EDUCATIVA		I.E. SANTA ROSA						
UBICACION		DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN						
PLAZO (DIAS CALENDARIOS)		180						
DESCRIPCION		UND	Cant.	Incid.	Periodo	Costo	MONTO	
					Meses	Mensual	Parcial	Total
PERSONAL CLAVE (Inc. Leyes Sociales)								346,000.00
Jefe del Proyecto		Und	1.0	1.00	6.00	16,000.00	96,000.00	
Especialista en Arquitectura y Seguridad		Und	1.0	1.00	4.00	10,000.00	40,000.00	
Especialista en Estructuras		Und	1.0	1.00	4.00	10,000.00	40,000.00	
Especialista en Instalaciones Sanitarias		Und	1.0	1.00	3.00	10,000.00	30,000.00	
Especialista en Instalaciones de Comunicaciones		Und	1.0	1.00	2.00	10,000.00	20,000.00	
Especialista en Instalaciones Eléctricas y Electromecánicas		Und	1.0	1.00	3.00	10,000.00	30,000.00	
Especialista en Costos y Presupuestos		Und	1.0	1.00	3.00	10,000.00	30,000.00	
Especialista en Mobiliario y Equipamiento		Und	1.0	1.00	3.00	10,000.00	30,000.00	
Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia		Und	1.0	1.00	2.00	10,000.00	20,000.00	
Especialista en Estudio de Demanda		Und	1.0	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00	
								164,800.00
PERSONAL TECNICO (Inc. Leyes Sociales)								
Dibujante CAD		Und	3.0	1.00	4.00	4,500.00	54,000.00	
Modelador 3D y/o Modelador BIM		Und	2.0	1.00	4.00	4,500.00	36,000.00	
Asistente de metrados, costos y presupuestos		Und	2.0	1.00	3.00	4,000.00	24,000.00	
Asistente en Estructuras		Und	1.0	1.00	4.00	4,000.00	16,000.00	
Asistente en Inst. Sanitarias		Und	1.0	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00	
Asistente en Inst. Eléctricas y Mecánicas		Und	1.0	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00	
Secretaria		Und	1.0	1.00	6.00	1,800.00	10,800.00	
								181,500.00
ESTUDIOS BASICOS SEGUN DIRECTIVA N°001-2019-MINEDU-VIAGH-PRONIED								
Estudio de Topografico y Geodesico		Glb.	1.0	1.00	1.00	35,000.00	35,000.00	
Estudio de Mecánica de Suelos y Geotécnicos		Glb.	1.0	1.00	1.00	54,000.00	54,000.00	
Informe de Evaluación de Riesgos de Desastres Naturales		Glb.	1.0	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00	
Estudio de Impacto Ambiental (Certificación Ambiental)		Glb.	1.0	1.00	1.00	28,500.00	28,500.00	
Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos en Superficie (CIRAS)		Glb.	1.0	1.00	1.00	9,500.00	9,500.00	
Sistema de Utilización de Media Tensión		Glb.	1.0	1.00	1.00	34,500.00	34,500.00	

<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>	-	-	-	-	-	-	<b>66,800.00</b>
Alquiler de Camioneta	Glb	1.0	1.00	6.00	5,000.00	30,000.00	
Combustibles y lubricantes	Glb	1.0	1.00	6.00	1,000.00	6,000.00	
Alquiler de Oficina	Glb	1.0	1.00	6.00	1,200.00	7,200.00	
Alquiler de equipos de computo	Glb	5.0	1.00	6.00	300.00	9,000.00	
Utiles de escritorio	Glb	1.0	1.00	6.00	750.00	4,500.00	
Copias e Impresiones	Glb	1.0	1.00	6.00	1,250.00	7,500.00	
Implementos de identificación y seguridad	Glb	1.0	1.00	1.00	2,600.00	2,600.00	
<b>COSTO TOTAL DIRECTO</b>							<b>S/. 759,100.00</b>
<b>UTILIDAD</b>			10.00%				<b>S/. 75,910.00</b>
<b>SUB TOTAL</b>							<b>S/. 835,010.00</b>
<b>IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)</b>			18.00%				<b>S/. 150,301.80</b>
<b>COSTO TOTAL</b>							<b>S/. 985,311.80</b>

  
SERVICIOS Y PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.C.  
ING. ALVARO ANTONIO CORNEJO DELGADO  
GERENTE GENERAL



Documento Nro: 020-2024937451. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=f79ec441M3177g4d3b5b589g86bb48b92263&anex=2427261>

FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)

ENTIDAD												
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros											
1	Expediente Tecnico											
EXPEDIENTE TECNICO					"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN BASICA REGULAR DE LA I.E. SANTA ROSA, DE LA CIUDAD DE TARAPOTO, DEL DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CON CUI N°2472445							
INSTITUCION EDUCATIVA					I.E. SANTA ROSA							
UBICACIÓN					DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN							
PLAZO (DIAS CALENDARIOS)					180							
DESCRIPCION					UND	Cant.	Incid.	Periodo Meses	Costo Mensual	MONTO Parcial	Total	
PERSONAL CLAVE (Inc. Leges Sociales)											334,000.00	
Jefe del Proyecto					Und	1.0	1.00	6.00	14,000.00	84,000.00		
Especialista en Arquitectura y Seguridad					Und	1.0	1.00	4.00	10,000.00	40,000.00		
Especialista en Estructuras					Und	1.0	1.00	4.00	10,000.00	40,000.00		
Especialista en Instalaciones Sanitarias					Und	1.0	1.00	3.00	10,000.00	30,000.00		
Especialista en Instalaciones de Comunicaciones					Und	1.0	1.00	2.00	10,000.00	20,000.00		
Especialista en Instalaciones Eléctricas y Electromecánicas					Und	1.0	1.00	3.00	10,000.00	30,000.00		
Especialista en Costos y Presupuestos					Und	1.0	1.00	3.00	10,000.00	30,000.00		
Especialista en Mobiliario y Equipamiento					Und	1.0	1.00	3.00	10,000.00	30,000.00		
Especialista en Mecanica de Suelos y Geotecnia					Und	1.0	1.00	2.00	10,000.00	20,000.00		
Especialista en Estudio de Demanda					Und	1.0	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00		
PERSONAL TECNICO (Inc. Leges Sociales)											163,600.00	
Dibujante CAD					Und	3.0	1.00	4.00	4,500.00	54,000.00		
Modelador 3D y/o Modelador BIM					Und	2.0	1.00	4.00	4,500.00	36,000.00		
Asistente de metrados, costos y presupuestos					Und	2.0	1.00	3.00	4,000.00	24,000.00		
Asistente en Estructuras					Und	1.0	1.00	4.00	4,000.00	16,000.00		
Asistente en Inst. Sanitarias					Und	1.0	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00		
Asistente en Inst. Eléctricas y Mecánicas					Und	1.0	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00		
Secretaria					Und	1.0	1.00	6.00	1,600.00	9,600.00		
ESTUDIOS BASICOS SEGÚN DIRECTIVA N°001-2019-MINEDU/VMGI-PRONIED											184,000.00	
Estudio de Topografico y Geodesico					Glb.	1.0	1.00	1.00	35,000.00	35,000.00		
Estudio de Mecánica de Suelos y Geotécnicos					Glb.	1.0	1.00	1.00	54,000.00	54,000.00		
Informe de Evaluación de Riesgos de Desastres Naturales					Glb.	1.0	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00		
Estudio de Impacto Ambiental (Certificacion Ambiental)					Glb.	1.0	1.00	1.00	30,000.00	30,000.00		
Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos en Superficie (CIRAS).					Glb.	1.0	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00		
Sistema de Utilizacion de Media Tensión					Glb.	1.0	1.00	1.00	35,000.00	35,000.00		
GASTOS ADMINISTRATIVOS											71,450.00	
Alquiler de Camioneta					Glb.	1.0	1.00	6.00	5,000.00	30,000.00		
Combustibles y lubricantes					Glb.	1.0	1.00	6.00	1,200.00	7,200.00		
Alquiler de Oficina					Glb.	1.0	1.00	6.00	1,500.00	9,000.00		
Alquiler de equipos de computo					Glb.	5.0	1.00	6.00	300.00	3,000.00		
Utiles de escritorio					Glb.	1.0	1.00	6.00	750.00	4,500.00		
Copias e Impresiones					Glb.	1.0	1.00	6.00	1,500.00	9,000.00		
Implementos de identificacion y seguridad					Glb.	1.0	1.00	1.00	2,750.00	2,750.00		
COSTO TOTAL DIRECTO										S/.	753,050.00	
UTILIDAD						10.00%					S/.	75,305.00
SUB TOTAL											S/.	828,355.00
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)						18.00%					S/.	149,103.90
COSTO TOTAL											S/.	977,458.90
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:					
		MONTO	S/ 977,458.90 (Novecientos setenta y siete mil cuatrocientos cincuenta y ocho con 90/100 soles) incluido el IGV									
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.												
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO												
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22/11/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	25/11/2024						

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

